nimus, inveniret profeefo, unde fpirituali Parri teneretur, nec bonum in

malo præfumcret, nec odium in dilc&ione notaret, fed aperte cognofce-

rer, quani paternis & matemis aficclionibus & faiubribus monitis Nos 8c

fedes cadcm ipfum profequimur, & fumus ha&enus profecuti. Nec ad-

hue ab incœpto defifiimus, quin normes ducamus infomnes, laborcs volun-

tnrios apponentes, ut ipfum a tanto devio retrahamus. & reducamus ad

veritatis femitam & falutis 8c ftatum profnerum regni fui, & a damnis ec-

clcfiafticarum perfonarum cefîctur, injuriis& oncribus fubjeétarum.

2 . Sanc di«fbnim rcfponfionum feriem diligenter attendimus, ipfis-

auc attentius pcrfcnitatis, 8c cum fratribus nofirîs confilio maturo diîcuf-

fis, non invenimus, quod refponfionibus ipfis merito debeamus elle con-

tenti. Iptarum enim aliquæ non confonanr nec congnumt verirati
:
quini-

fno contradicunt cert*& indubitatæ veritati , cxaminatæ&dilcufl® per ma-
gnos Pnelatos & Docïorcs inTheologia& in jure canonico 8c civili, in

pr.efcntia nofira congregatos. Alice vero fub verborum foliis involutæ,

dcfe&ivæ, dubiæ, inccrtæ nec claræ nofeuntur; quibus inniti nec pofiii-

mus nec debêmus. ’Sunt & aliæ
,
quæ dilationem fapiunt & nofirum ani-

mum in fufpcnfo detinent fine frufhi.

3. I læc non funt, qiuc vencrabilis frater nofier Autfiodorevfis Epi*-

Jïopns, & dileclus filins,
nobilis vir. Caroins dAlanzon & Camoti Ormes,

f
ermanus régis ejusdem intelligere dabant nobis ; fperantes, quod Rex ipfe

iiper articulis ipfis fie acquiefcerct votis najlris, quod poffemus merito

contenrari. Ad hoc, ut puritas nofira plcinB clucefcat & pateat
,
quod

non ambulamus in tenebris, fed in lucc, 8c ut ctiam ab ipfis, qui foris lunt#

tefiimonium habcamus, magnatibus fcilicct dicli rcgni&præfertim dilefto-

rum nofirorum Ducimi Burgundiœ, & Èritamii*, verum & ejusdem ec-

deli.c devotorum filiorum di<5li regis ; libenter ipforum rcquircrcmus con-

Qj] 3 filium
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filium & habcrcmus collarionem cum iis, fuper articulis antedidis ; épTo-

rum fane & falubriconfilio uteremur, prout cum honore diète fedis &
noftro uti poflêmus. Non enim erubcfcimus ea m lucem didueere, pro

quitus
, fi ojhtt effet , martyriumfiibtrmus. Gratum nobis effet, plut»-'

mum aceeptum, ac ipfis Ducibus magni menti apud Deum , ut noftro fc

confpcdui finalitcr praelêntarent, audituri arque intellcduri per mutilas

collationes noilra motiva, & nos motiva intdligercmus ipforum, qüibus

ut præmifimus, libenter præflaremus aflènfum. DcniumJitper articulis

continvattibus tcclefiam Ltqrthmenjem , ad qux eiTentialitet dcfinimus, &
apoiiolica autbritatc decernimus fore fcrvanda, acpcr te fignificamus ipfi

Régi, volumus elfe firma & illihata lèrvari; nec fuper iis alîquid immun»
mus. Cœtcrum prafentium üterarum tenorem ad regiam deducas notiri-

am, fuo, fi potens, præfente confilio feftinanter, & infistas prudenter, ut

refponfiones fuas fie corrigar, fie clarificet & emendet, quod c.vinde me-
rito contentemur. Alioquirt fibi ex parre noftra denuntics, quod cum
non debeamus homini deferre plus, quam Deo, contra ipjinnfpiritualittr

iy tcmporaliter proctâcmus, prout videbimus expedire. Et nihilominus

ad nos celeriter redire procures, rciaturus quidquid feceris in pramtifis.

Datum Latcranis Idib. ApriL anno IX.

LH. (k) Bonifacius ©"c. DtlcBofdto Joharni titult SS. Mot-
ceflint & Pétri Prcsbyteru Cardmali. Latcran, ult. April.

Per proeeflûs nofiros praeteritis diebus lolennibus, fecundnm morem
kudabilem fanéte Romane ecdefiæ

,
publiée fados , & præfente

copiofa fidelium multitudinefolenniterpublicatos; interaliaanâthe*

Oiatis & excommunicationis fententias continentes, qui in archivis ejtis*

dem ecclefiæ confervantur; non reuoctmtus m liuhm/t, ficut non poteft

nec débet aîiquatenus revocari, quin magnificus Prhuceps Philippins, Fran-

corutn Rex diCtis antthtmatis & txcomntuniattionisJèmmtiis fit iig«mr\

quantumvis Regali prafiiigear dignitate ,
non obllantibus quibuscumque

privilcgiis & indulgentiis, (ub quavis forma vel tenore conceifis, quod m-
terdici , fufpendi vel excommunies ri non pofiît

;
quse omnia duximus re-

vocanda; ad hoc, quod contra hujusmodi iioftras fententias& procellus,per

ea ncqiiear fe tuen, quo minus includatur in iis, ex co, quod ad fedem Apo-
flolicain venientes & redeuntes ab eafecit, ordinavit & ftatuit multiplici-

ter impediri. Et fpeciaiiter nonnullos eedefiarum Prælatos & perfonas

eccieliafiicas regni fui, ad nofitam prafentiam venire prohibuit fiai gravi-

buspœnis & bannis, quos pro rtformatione dicti regni, utilitare populi, .

augmento Catholicse fidei, confervatione ecclefiaihcat libertatis, corre-

dione didorum excelhium, lübfidio terrsefandx& ex rarionalibus caufismû-
ri feceramus ad noflram pra-fenriam evocari ; ficur pene totus Orbisadcan-

dem & Beatomm Pétri & Pauli Apoftolorum limina confluons affirmavit,

& nonnulli Archiepifcopi & Epifcopi regni prsfati, hæc Sc iis fimilia, per

fuas nobis lireras inrimarunt, & per procuratores fuas ad eorum exeufa-

tionem proponi feccrunr
;
quafi ex hoc lettitimam caufam haberent non

comparcndi in præfixo iis remiinn coram Nobis: quamvis nonnulliArchi-
epifcopi Si alise perfona: ecCraiafticse propter hoc comparcre non omifc-

nnt, quafi oliedientiæ filii & aelo devorionis accenii ad Nos & didam ec-

defiam, matrem fuam. Quas quidem exeufationcs per procuratores ipfos

propofitas, tanquam frivotas non admifimus, lcd repulitniis publiée &
repeliimus, utdcbemus, Unde regmt ipfumjic hgatum

,
a comrmmismcJi-

Aitium
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ielhm&facrameitiorvmperceptiœie mentimtinseàclufûm, & pér te feu ali-

ton vcl ahos præcipimus nuntiari. Nam cui RomanüS Pontifex, vicarius

Jèfu Chriffi Petriquefucceiror,non communicat, nullus communicarc dé-

bet, aut ei facramenta ecclcfiallica miniftrare. Èos vero cujusamque füe-

rint præemifientiæ, dignitaris, ordinis, conditions aut llatus, etiamli Ar-
chiepifcopali, aut Epifcopali dignitate præiulgeant, qui cjusmodi facra-

damus, ipnsque interaicimus lectionis, prædicatioms, adminiitrationis ia-

cramentorum, audiendi confelfionesofficium; Intimantes apcrtc, nos gra-

vius contra eos fpiritualiter, & temporaliter procelfuros, prout expedire vi-

derimus; præfertimcum Rex ipfe oblatum perte impendendum abfolu-

tionis benefîcium, juxtaformam ecclefiæ, authoritate noftra reciperecon-

temferit ; ex quo videtur, quod dolenter referimus, mjim malitia indura-

tus. Quarc fîbi cadcm authoritate præripias & injungas, ut quicquid fecit,

mandavit, ordinavit & flatuit ad impedimentum adeuntium ad dictem fc-

dem, vel redeuntium ab eo revocare procurct, ac efficaciter corrigat &
emendet. Præfcntium autem Iitcrarum noftrarum tenorem deducas ad præ-
fati Regis notitiam, & in loris, in quibus expedire videris, feu provinciis,fa-

cias lolcmniter publicari, ne quis per ignorantiam de contenus in iplis lite-

ris, fc valeat excufarc, quod ad ejus notitiam non pervencrit
,
quod tam

folemniter publicatum nient. Cœterumfiatri Nicolao, Ordinis Prtedicato-

rum, olhn cmfejjbri Regis ejufdem, ex parte nofira dijlricie pt eecipias
,
ut in

•

fia trium vienjiumfpatium oujufinodi precceptwn immédiateJequentiwn,

quod libi pro peremp#mo termino ftudeas affignare, perfinaiiter nojirofe

confpcttui repnefentet, accepturus pro meritis, aut fuam, fi poterit, inno-

ccntiam oflcnfurus, ac panturus noflris beneplacitis ac mandatis. Alio-

quin contra eum fpiritualiter & temporaliter, prout expedire viderimus,

procedcmus. Datum Later. die ultimo Aprilis Pontif anno IX.

LII, (L) Arùculi pro inflruBione dati Joharmi Cardinali Lcgato

a latere a Bonifacio VIII. in Galliam nujjo.

S
uper revocatione confcitationis, prohibitions & prxcepri & impedi-

menti cujuslibct prœftitorum indirecte vel directe per magniiicum

Principem Philippum, Francorum regem illuftrem, & per Scncfchal-

los, balivos, officiales & familiares fuos, venientibus ad Romanam Curi-

am, feu reduntibus ab cadem, fpecialiter vencrabilibus fratibus noflris Ar-

chicpifcopis & Epifcopis, ac dileriis üliis elc£lis Abbatibus & Capitulis

ccclciiarum cathcdralium, & Magiflris in Theologia, jure canonico, ac

civili , St aliis perfonis Ecclefialficis dirii regni, vocatis a nobis
,
quod in Ca-

lendis Novcmbribusproximepræteritis, nolteo confpcclui fc prxfentarent.

2. Et fuper amotionc cujuslibet occupations fa£te per eum vcl de

mandato ejus aut aliquem prædiclorum, & farisfariiqne plcnaria impenden-

da; non oblhntibus quibuscunque mulcbs, comminauonibus feu procef-

libus, per ipfum regem faclis, vel authoritate ipfius.

Item ad denuntiandum cidcm, quod in quibuscunque ccclefia-

fticis bcncficiis conferendis , vacantibus in curia vel extra curiam, Roma-

nus Pontifex leritimam & majorem habet potefhtcm, & port collationem

cujuslibet benefirii collati in ipfis vel eorum aliquo non poteft aliaii jus

acquiri, fine authoritate vcl confenfu apollolicæ fedis tacitis vcl expreflis.

4. Item ad denuntiandum vel declarandum eidem, quod Romanus

Pontifex Legatos de latere ac nuntios mitterc poteft ad quævis imperia,

régna
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régna vel loca, prout vulr, absque pedtione cujuslibetvel confenfu; ufil

vel confuetudine contrariis ncquaquam obftantibus.

f. Item quod ecclefiafticorum bonorum, & provcntuum admini-

ftratio, non quibusvis Laicis, fed perfonis ecclefiafticis nofcitur attributa.

Et quod fummapoteftas admimftrarionis & difpenfationis eorum ad Apo-

ftolicam fedem Ipcclat : Et quod ipfa fedes nullorum rcquifitis aflenfibus

de illis difponcre poteft, & nunc centclïmam, nunc dccimamfeu quamvis

quotam imponere, petcrc & cxigere, prout vident expcdire.

g ItemquodipfiRegiautaliisprincipibus, feu Laicis quibuscunque,

non licet cenfere, feu occupare bona ccclefiaftica, vel jura in eafibus non

conceflis ab hominc vel a jure, vel pralatos, feu alias ecdefiafticas perfo-

nas, fupcr perfonalibns aéüonibus, juribus feu immobilibus bonis, qt/a

ab iis non tenemur infetiium, ad l'uum judicium trahere St arclare, aut in-

quxllas ficri tàccre, aut quomodolibet derinere. Quomodo etiam impeti-